Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

CNPJ: 87.490.306/0001-51

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

À

DON CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EDUCACIONAL LTDA

CNPJ nº 05.919.339/0001-00,

Rua Buenos Aires, 402/209 - Jardim Botânico

Porto Alegre (RS),

CEP 90.670-130

TERMO DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO DE RESCISÃO CONTRATUAL

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS), pessoa jurídica de direito público interno, com sede

na Rua Moisés Cantarelli, n° 368, inscrito no CNPJ º 87.490.306/0001-51, neste ato representado pelo Sr.

Paulo Ricardo Salerno, Prefeito Municipal, NOTIFICA que foi exarada decisão pela rescisão unilateral

do contrato nº091/2021 – Pregão Presencial n° 059/2021, com amparo no a art. 78, inc. XII da Lei Federal

nº 8.666/1993, da empresa DON CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EDUCACIONAL

LTDA, inscrita no CNPJ n°05.919.339/0001-00, doravante denominada contratada.

Assim, revestem-se, os atos administrativos, de prerrogativas para o seu exercício, dentre eles o

poder de rescisão por conveniência do interesse público, ou in casu, pelos fatos e direito expostos. Dessa

maneira, NOTIFICA a empresa e abre-se o prazo legal de 05 (cinco) dias úteis para querendo apresentar

recurso da decisão final, nos termos do inciso I do art. 109 da Lei Federal 8.666/93. Passado esse prazo, e

não aviado o recurso da empresa previsto no dispositivo acima citado, efetiva-se de fato, a rescisão do

contrato.

 Respeitosamente,

  Restinga Sêca, 25 de Fevereiro de 2022.

PAULO RICARDO SALERNO

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 R
IC

A
R

D
O

 S
A

LE
R

N
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
es

tin
ga

se
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
4D

0-
E

81
F

-B
F

99
-6

C
43

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

4D
0-

E
81

F
-B

F
99

-6
C

43

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 14D0-E81F-BF99-6C43

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PAULO RICARDO SALERNO (CPF 001.XXX.XXX-07) em 25/02/2022 12:28:29 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://restingaseca.1doc.com.br/verificacao/14D0-E81F-BF99-6C43

https://restingaseca.1doc.com.br/verificacao/14D0-E81F-BF99-6C43